

REARISORSE
AMBIENTALIGRUPPO
RETIAMBIENTE 

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

GARA N. 8390302

PROCEDURA APERTA TELEMATICA, CON TERMINI RIDOTTI, EX ART. 60 D.LGS. 50/2016 E ARTT. 2 E 8 COMMA 1 DEL D.L. 76/2020 COORDINATO CON LA LEGGE DI CONVERSIONE 120/2020 E D.L. 77/2021 COORDINATO CON LA LEGGE DI CONVERSIONE 108/2021, PER L'AFFIDAMENTO DI N. 4 LOTTI CON CONTRATTO DI ACCORDO QUADRO AVENTI RISPETTIVAMENTE AD OGGETTO:

LOTTO 1: FORNITURA A NOLEGGIO E CONSEGNA, OLTRE SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL SERVICE E FORMAZIONE, DI AUTOCARRI TIPO PIAGGIO PORTER O EQUIVALENTE CON ATTREZZATURA A VASCA RIBALTABILE E ALZA VOLTA CONTENITORI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI- CIG 90298736ED - CPV 34134200-7

LOTTO 2: FORNITURA A NOLEGGIO E CONSEGNA, OLTRE SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL SERVICE E FORMAZIONE, DI AUTOCARRI CON PTT 7,5 TON CON ATTREZZATURA A VASCA RIBALTABILE POSTERIORE CON SISTEMA DI COSTIPAZIONE O COMPATTAZIONE E DISPOSITIVO ALZA VOLTA CONTENITORI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - CIG 9029899C60 - CPV 34144512-0

LOTTO 3: FORNITURA A NOLEGGIO E CONSEGNA, OLTRE SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL SERVICE E FORMAZIONE, DI AUTOCARRI CON PTT 12 TON CON CASSONE 10 MC CIRCA E COMPATTATORE A CARICO POSTERIORE DI TIPO MONOPALA E DISPOSITIVO ALZA VOLTA CONTENITORI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - CIG 9029915995 - CPV 34144512-0

LOTTO 4: FORNITURA A NOLEGGIO E CONSEGNA, OLTRE SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL SERVICE E FORMAZIONE, DI AUTOCARRI CON PTT 18 TON CON CASSONE 16 / 18 MC CIRCA E COMPATTATORE A CARICO POSTERIORE DI TIPO MONOPALA CON CUFFIA E DISPOSITIVO ALZA VOLTA CONTENITORI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - CIG 9029938C8F - CPV 34144512-0

QUESITO N.1

Ogni concorrente potrà offrire per ogni lotto anche un solo veicolo? O è obbligato a soddisfare l'intera richiesta? Ci sono limiti di vetustà dei veicoli?

RISPOSTA

Ciascun concorrente può offrire per ogni lotto i veicoli di cui dispone. Non è obbligato a soddisfare l'intera richiesta. Non ci sono limiti di vetustà dei veicoli.

REA • Rosignano Energia Ambiente S.p.A.

Località Le Morelline 2 • 57016 - Rosignano Marittimo (LI)

T. 0586.76511 • info@reaspa.it • reaspa@pec.it • P.I. 01098200494 • www.reaspa.it



QUESITO N.2

Nella presente procedura si chiedono veicoli che devono rispettare le normative Euro 6. Pertanto si chiede inoltre se dovranno rispettare anche una precisa vetustà?

RISPOSTA

Non ci sono vincoli di vetustà. E' comunque chiaro che le normative richieste devono essere rispettate.

QUESITO N.3

In relazione alla offerta economica si chiede conferma della possibilità di offrire un numero di veicoli inferiore rispetto alle quantità massime come prescritte dall'art. 1 - Premesse del disciplinare di gara per ciascun lotto di partecipazione.

RISPOSTA

Vedere Quesito N.1

QUESITO N.4

In relazione all'offerta economica si richiede di chiarire se all'interno del medesimo lotto è possibile offrire prezzi differenti per la stessa tipologia di veicolo.

RISPOSTA

Certo. Come indicato sul Modello offerta economica deve essere indicato il prezzo per ciascun veicolo offerto.

QUESITO N.5

In merito al Lotto 2 si fa presente che con riferimento al veicolo indicato all'art. 3 dello Schema di contratto quale parametro, il costruttore xxxxx per la nuova gamma P75 ha eliminato il passo 2.900mm sostituendolo con passo 2.765mm. Pertanto si chiede se sia possibile offrire veicoli che al pari della nuova gamma xxxxx presentino passo 2.765mm.

RISPOSTA

Nello schema di contratto – Lotto 2 - non risulta indicato alcun parametro sul passo. L'operatore economico è pertanto libero di offrire quello che ritiene più opportuno.

QUESITO N.6

In merito al Lotto 2 si chiede se il freno di stazionamento supplementare deve essere omologato.

RISPOSTA

Il dispositivo deve essere realizzato installato ed utilizzabile in conformità a tutte le norme di settore applicabili, corredato della documentazione necessaria come per legge. L'omologazione sarà necessaria, a pena di esclusione, nel caso in cui in ragione delle specifiche conformazione / funzionalità del dispositivo, sia prevista come imprescindibile dalle norme vigenti, non in caso contrario. Relativamente a tale ultima ipotesi, è onere del concorrente fornirne idonea documentazione a comprova

QUESITO N.7

Per il Lotto 3 si fa riferimento ad un passo massimo di 3.300mm. Considerando che le principali Case costruttrici prevedono per l'attrezzatura richiesta una carrozzabilità superiore, si chiede se è possibile offrire un passo massimo di 3.550mm.

RISPOSTA

Si accetta un passo massimo di 3.550mm, ferme restando le altre caratteristiche di ingombro di cui allo schema di contratto.

QUESITO N.8

Per il Lotto 3, con riferimento alla volumetria del cassone di 10 mc circa come indicata all'art. 1 Premesse del Disciplinare di gara, si chiede se è possibile considerare la volumetria del cassone compresa la tramoggia considerando la tolleranza +/-5%.

RISPOSTA

Si accetta quanto indicato.

QUESITO N.9

Si chiede chiarimento sulla durata del noleggio. E' da intendersi annuale (12 mesi) oppure, come da art. 3.1 del Disciplinare da aprile 2022 – settembre 2022 e da giugno 2022 – settembre 2022

RISPOSTA

Le date di noleggio sono quelle indicate sia all'art. 3.1 del Disciplinare che all'art. 7 del Contratto specifico di ciascun Lotto.

Come specificato anche sul Modello di Offerta economica, ogni concorrente, per ciascun mezzo offerto, deve indicare la disponibilità

Rosignano Solvay, lì 05 gennaio 2022

**Il Responsabile Unico del Procedimento
Mannari Leonardo**